
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «19» ноября 2024 г. № 3114 
 

г. КОТЛАС 

 

 
Об утверждении сводного плана ремонтов источников тепловой энергии  

и тепловых сетей, расположенных на территории городского  

округа Архангельской области «Котлас», на 2025 год 

 

 

В соответствии с Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденными постановлением Правительства РФ 

от 8  июля 2023 года № 1130,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 

«Котлас», администрация городского округа  «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых 

сетей, расположенных на территории  городского округа «Котлас», на 2025 год (далее - 

сводный план) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению городского хозяйства городского округа «Котлас» направить 

утвержденный сводный план собственникам, иным законным владельцам источников 

тепловой энергии и тепловых сетей, единым теплоснабжающим организациям на 

территории города Котласа и поселка Вычегодский городского округа «Котлас», в течение 

3 рабочих дней со дня его утверждения. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                 

    Д.Д. Шевела 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                    
                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                        к постановлению 

                                                                                          администрации городского 

                                                                         округа  «Котлас»                                                                                

                                                                                               от «19» ноября 2024 г. № 3114                            

 

  

                                               

                       Сводный план ремонтов источников тепловой энергии и 

тепловых сетей, расположенных на территории  городского округа «Котлас»,              

на 2025 год 

 
№п/п Наименование 

теплоснабжающей 

организации  

Источник тепловой 

энергии, (адрес, 

температурный график)  

Тепловые 

сети 

Срок 

проведения 

работ 

1. ООО «ОК и ТС» Котельная № 1               

(г. Котлас,                    

ул. Ушинского, 30;  

110ºС – 60 ºС) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025- 

13.07.2025 

2. ООО «ОК и ТС» Котельная № 2 

(г.Котлас,                         

ул. Урицкого, 19;   

95ºС – 70 ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

3. ООО «ОК и ТС» Котельная № 3                      

(г. Котлас,                          

ул. Ленина, 86 Б;   

110ºС – 60 ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

29.06.2025; 

 

14.07.2025 -

01.09.2025 

4. ООО «ОК и ТС» Котельная № 5               

(г. Котлас,                        

ул. Гастелло, 19;  

95ºС –70ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

5. ООО «ОК и ТС» Котельная № 6                      

(г. Котлас,                        

ул. Виноградова, 20 А; 

110ºС – 70 ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

6. ООО «ОК и ТС» Котельная № 8,                        

(г. Котлас, ул. Суворова, 

11а; 110ºС – 60 ºС) 

Тепловые 

сети 

21.07.2025 – 

03.08.2025 

7. ООО «ОК и ТС» Котельная № 9                    

(г. Котлас,                           

ул. Володарского, 107А;  

95ºС – 70ºС) 

Тепловые 

сети 

09.06.2025 – 

22.06.2025 

8. ООО «ОК и ТС» Котельная № 10  

(г. Котлас,                                  

ул. Нефтебаза, 12 А; 

95ºС – 70 ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 



 
9. ООО «ОК и ТС» Котельная № 11                   

(г. Котлас,                           

ул. Конституции, 16 В;  

95ºС – 70ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

 

10. ООО «ОК и ТС» Котельная № 12                  

(г. Котлас,  

ул. Мартемьяновская, 29 

кор. 3; 95ºС - 70 ºС) 

 

 

Тепловые 

сети 

28.07.2025-

10.08.2025 

11. ООО «ОК и ТС» Котельная р-н ДОК 

(г. Котлас,  

ул. Ульяны Громовой,   

5-г; 95 ºС - 70 ºС) 

Тепловые 

сети 

07.07.2025- 

20.07.2025 

12. ООО «ОК и ТС» Блочно-модульная 

транспортабельная 

котельная, 

расположенная по 

адресу: Архангельская 

обл., г. Котлас, в 35 м 

севернее жилого дома 

№ 159 по ул. Ленина   

(80 ºС - 60 ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

13. ООО «ОК и ТС» Блочно-

модульная котельная, 

расположенная по 

адресу: Архангельская 

область, г.Котлас, 

Лимендское шоссе  

(между домами 3 и 5;            

80 ºС - 60 ºС) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

14. ООО «ОК и ТС» ЦТП № 1 (г. Котлас,         

пр. Мира, 29 В) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025- 

13.07.2025 

15. ООО «ОК и ТС» ЦТП № 2 (г. Котлас,  

пр. Мира, 29 Г) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025- 

13.07.2025 

16. ООО «ОК и ТС» ЦТП № 3 (г. Котлас,              

пр. Мира, 28 А) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025- 

13.07.2025 

17. ООО «ОК и ТС» ЦТП № 4 (г. Котлас,         

ул. Серафимовича, 39 А) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025- 

13.07.2025 

18. ООО «ОК и ТС» ЦТП (г. Котлас,                

проезд. Бочага, 8 Б) 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

19. ООО «ОК и ТС» ЦТП №7 (г. Котлас,           

ул. Герцена, 39) 

 

Тепловые 

сети 

21.07.2025 – 

03.08.2025 

20. ООО «ОК и ТС»,         

пос. Вычегодский» 

Котельная № 1  

(пос. Вычегодский,         

ул. 8-е Марта 13 А;  

95ºС -70ºС) 

Тепловые 

сети 

23.06.2025- 

06.07.2025 



 
21. ООО «ОК и ТС»,        

пос. Вычегодский» 

Котельная № 2               

(пос. Вычегодский, ул. 

Энгельса, 62 Г; 95ºС -

70ºС) 

 

 

Тепловые 

сети 

дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

22. ООО «ОК и ТС»,         

пос. Вычегодский» 

Котельная  № 3              

(пос. Вычегодский,  

ул. Гагарина, 12 Б;  

95ºС -70ºС) 

Тепловые 

сети 

07.07.2025 – 

20.07.2025 

23. ООО «ОК и ТС»,        

пос. Вычегодский» 

Котельная № 4              

(пос. Вычегодский,           

ул. Матросова, 16;  

95ºС -70ºС) 

Тепловые 

сети 

21.07.2025 – 

03.08.2025 

24. ООО «ОК и ТС»,         

пос. Вычегодский» 

ЦТП № 1 (пос. 

Вычегодский,                    

ул. Матросова, 16;  

95ºС -70ºС) 

Тепловые 

сети 

21.07.2025 – 

03.08.2025 

25. ООО «ОК и ТС»,        

пос. Вычегодский» 

ЦТП № 2                         

(пос. Вычегодский,          

ул. Ульянова, 6 Б;  

95ºС -70ºС) 

 

Тепловые 

сети 

21.07.2025 – 

03.08.2025 

26. ООО «ОК и ТС»,        

пос. Вычегодский» 

ЦТП № 3                     

(пос. Вычегодский,                   

ул. Ленина, 64 а,  

95ºС -70ºС) 

Тепловые 

сети 

07.07.2025 – 

20.07.2025 

27. Сольвычегодский 

территориальный 

участок Северной 

дирекции по 

тепловодоснабжению 

ОАО «РЖД» 

Котельная (г. Котлас, 

ул. Куйбышева, 2 А; 

115ºС -70 ºС),  

ЦТП (95ºС -70ºС) 

Тепловые 

сети 

07.07.2025- 

20.07.2025 

28. ООО «СТВ» Котельная (г. Котлас, 

пер. Воровского, 8;  

95 ºС - 70 ºС) 

- дата окончания 

отопительного 

периода 

2024/2025 года -

01.09.2025 

29. ИП Рукаванов О.А. Котельная (г. Котлас, 

ул. 28 Невельской 

дивизии, 2 Б 

95 ºС - 70 ºС) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025-

13.07.2025 

30.  ИП Рукаванов О.А. Котельная (г. Котлас, 

пр. Мира, д.40 корп.2,  

95 ºС - 70 ºС) 

Тепловые 

сети 

30.06.2025-

13.07.2025 

 


	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 20.11.2024 НК\Постановление 3114\Постановление 3114.doc
	C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 20.11.2024 НК\Постановление 3114\Приложение к 3114.doc

